FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
GABINETE DO GESTOR FUNPREVAL

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 2ª AUDIÊNCIA PÚBLICA – PRESTAÇÃO DE
CONTAS 2024

O Fundo de Previdência do Município de Águas Lindas de Goiás – FUNPREVAL, autarquia
municipal instituída pela Lei Municipal nº 508/2005, com alterações posteriores, em especial a Lei
Complementar nº 003/2016, de 17 de maio de 2016, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO que será realizada a SEGUNDA AUDIÊNCIA PÚBLICA do Fundo, destinada à prestação
de contas anual referente ao exercício de 2024, bem como à apresentação dos Relatórios
Consolidados de Governança, de Investimentos e Atuarial.
O evento ocorrerá no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Centro de Convivência
do Idoso (SCFV – CCI), situado na APM, Quadra 53, Lote 1B/C, Jardim Brasília, Águas Lindas de
Goiás - GO, no dia 06 de novembro de 2025, às 14h00min.
A Audiência Pública tem como objetivo promover a transparência, a participação social e o controle
social da gestão previdenciária municipal, permitindo que os servidores públicos e a sociedade em geral
acompanhem a aplicação dos recursos e as ações desenvolvidas pelo FUNPREVAL, em observância aos
princípios da publicidade, eficiência e responsabilidade na administração pública.
Dessa forma, o Gestor do FUNPREVAL, no uso de suas prerrogativas legais, CONVOCA todos os
servidores públicos municipais efetivos e os cidadãos interessados a participarem do evento e
contribuírem com sugestões e questionamentos.
Com o intuito de ampliar a participação popular, encontra-se disponível o Formulário de Sugestão
Popular, acessível no endereço eletrônico www.funpreval.go.gov.b, por meio do qual os participantes
poderão registrar suas opiniões, propostas e observações. As respostas serão devidamente consolidadas e
analisadas, com vistas a subsidiar a formulação de medidas voltadas ao aprimoramento das práticas de
gestão e governança previdenciária.

Águas Lindas de Goiás, 15 de outubro de 2025.

EVANDRO JOSÉ SILVA
Gestor do FUNPREVAL
Dec. Mun. nº 2.907/2025

Documento assinado eletronicamente por Evandro José Silva, Gestor do Funpreval, em 15/10/2025,
às 10:09, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de 2023, c/c art. 36 da Portaria
nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0683756 e o código CRC 3EDCB5F8.